Halleluja. C I I I I.

HEB. 105.

I. Par. 16. 4. 8

I/4. 12. 4. 4.

1. [¶]Onfitemini Domino, & inuocate nomen eius: annuntiate inter Gentes opera eius.
2. [¶]Cantate ei & psallite ei, narrate omnia mirabilia eius.
3. [¶]Laudamini in nomine sancto eius: lætetur cor quærentium Dominum.
4. [¶]Quærите Dominum, & confirmamini: quærite faciem eius semper.
5. [¶]Mementote mirabilium eius quæ fecit, prodigia eius & iudicia oris eius.
6. [¶]Semen Abraham serui eius: filii Iacob electi eius. [¶]Ipse Dominus Deus noster, in vniuersa terra iudicia eius.
7. [¶]Mémor fuit in seculum testamēti sui, verbi quod mandauit in mille generatio- nes. [¶]Quod disposuit ad Abraham, & iuramenti sui ad Isaac. ^{Ge. 22. c. 16.}
8. [¶]Et statuit illud Iacob in præceptum, & Israël in testamentum æternum.
9. [¶]Dicens: Tibi dabo terram Chanáan, sumiculum hæreditatis vestræ.

¶ Cūm essent numero breui, paucissimi, 12
& incolæ eius. B

¶ Et pertransierunt de gente in gentem, 13
& de regno ad populum alterum.

¶ Non reliquit hominem nocere eis : & 14
corripuit pro eis reges.

E.P. 15.c.2. ¶ Nolite tangere Christos meos : & in 15
2.K. 1. f.14. prophetis meis nolite malignari.

¶ Et vocauit famine super terram: & o. 16
me firmamentum panis contriuit.

Ge. 37.g.36. ¶ Misit ante eos virum : in serum vae. 17
nundatus est Ioseph.

Ge. 39.d. 20. ¶ Humiliauerunt in compedibus pe. 18
des eius , ferrum pertransiit animam eius,
¶ donec veniret verbum eius. 19

¶ Eloquii Domini inflammatuit eum, 20
Ge. 41. b.14. ¶ misit rex & soluit eum, princeps populo-
rum, & dimisit eum.

Ge. 41.e. 40. ¶ Constituit eum dominum domus 21
suæ, & principem omnis possessionis suæ.

¶ Ut erudiret principes eius sicut semet- 22
ipsum , & senes eius prudentiam doceret.

Ge. 45.a.6. ¶ Et intrauit Israël in Aegyptum , & 23
Iacob accola fuit in Terra-Cham. C

Exo. 3. a.7. ¶ Et auxit populum suum vehementer: 24
& firmauit eum super inimicos eius.

Aa. 7.b.17. ¶ Conuertit cor eorum ut odirent po. 25
pulum eius, & dolum facerent in seruos
eius.

Exo. 10.c.10. ¶ Misit Moysen serum suum: Aaron 26
4 g.29. quem elegit ipsum.

Exo. 7.b.10. ¶ Posuit in eis verba signorii suorum, 27
& Prodigiorum in Terra-Cham.

Exo. 10.f.21. ¶ Misit tenebras & obscurauit , & non 28

- exacerbauit sermones suos.
- 29 ¶ Conuertit aquas eorum in sanguinem, & occidit pisces eorum. Exo.7.c. 20.
- 30 ¶ "Edidit' terra eorum ranas in pene. Exo.8.b.6.
tralibus regum ipsorum. ¶ Es dedit 13.
- 31 ¶ Dixit, & venit cynomya, & cynifes in omnibus finibus eorum. Exo.8.f. 24.
- 32 ¶ Posuit pluuias eorum grandinem, igne coiburentem in terra ipsorum. Exo.9.r.23.
- 33 ¶ Et percussit vineas eorum & ficolneas eorum, & contrivit lignum finium eorum.
- 34 ¶ Dixit, & venit locusta & bruchus, cuius ius non erat numerus. Exo.10.c.11.
- 35 ¶ Et comedit omne foenum in terra eorum : & comedit omnem fructum terrae eorum.
- 36 ¶ Et percussit omne primogenitum in terra eorum, primitias omnis laboris eorum. Exo.12.d.19.
- 37 ¶ Et eduxit eos cum argento & auro, & non erat in tribubus eorum infirmus. Exo.12.e.35.
- 38 ¶ Lætata est Aegyptus in profectione eorum: quia incubuit timor eorum super eos.
- 39 ¶ Expandit nubem in protectionem eorum , & ignem ut liceret eis per noctem. Exo.13.c. 21
¶ Ps.1.77.b.14.
1. Cor.10. 4.1.
- 40 ¶ Petierunt, & venit coturnix : & pane cœli saturauit eos. Exo.16.c.13.
d.15.
Nœ.29. e.11.
- 41 ¶ Dirupit petram , & fluxerunt aquæ, abierunt in sicco flumina,
- 42 ¶ Quoniam memor fuit verbi sancti sui quod habuit ad Abrahā puerum suū. Ge.17.4.7.
- 43 ¶ Et eduxit populum suum in exultatione, & electos suos in lætitia. Iosue 3.d.17.
- 44 ¶ Et dedit illis regiones Gentium, & la Inf.110.a.6.
bores

bores popolorum possederunt.

¶ Vt custodiant iustificationes eius, & legem eius requirant.

HEB.106.
Iud.13.5.21.

Hallelu ia. C V.

C Onfitemini Domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius.

Ecc.43.d.35.

¶ Quis loquetur potestias Domini, auditatis faciet omnes laudes eius?

¶ Beati qui custodiunt iudicium, & faciunt iustitiam in omni tempore.

¶ Memento nostri Domine in beneplacito populi tui, visita nos in salutari tuo.

¶ Ad videndum in bonitate electorum tuorum: ad lætandum in lætitia gentis tuæ: ut lauderis cum hereditate tua.

Iudit.7.d.19.

¶ Peccauimus cum patribus nostris: iniuste egimus, iniquitatem fecimus.

¶ Patres nostri in Aegypto non intellexerunt mirabilia tua: nō fuerunt memoris multitudinis misericordiæ tuæ.

Et irritauerunt ascendentis in mare, Mare-rubrum.

¶ Et saluavit eos propter nomen suum, vt notam faceret potentiam suam.

Exo.14. c.21

¶ Et increpuit Mare-rubrum, & exiccatum est: & deduxit eos in abyssis sicut in deserto.

¶ Et saluavit eos de manu odientium, & redemit eos de manu inimici.

Exo.14.f.27.

¶ Et operuit aqua tribulantes eos: unus ex eis non remanit.

¶ Et crediderunt verbis eius: & laudaverunt laudem eius.

- 13 [¶]Cito fecerunt, oblii sunt operum eius, & non sustinuerunt consilium eius.
- 14 [¶]¶ Et concupierunt concupiscentiam in *Nu. II. 4. 4.*
- C deserto: & tentauerunt Deū in iniquo. *Exo. 17. 4. 2.*
- 15 [¶]¶ Dedit eis petitionem ipsorum: & ini- *Nu. II. 8. 3.*
sit saturitatem in animas eorum.
- 16 [¶]Et irritauerunt Moysen in castris, Aa-
ron sanctum Domini.
- 17 [¶]¶ Aperta est terra, & deglutiuit Da- *Nu. 16. c. 3.*
than, & operuit super congregationem *Deu. II. 4. 6.*
Abiron.
- 18 [¶]Et exarsit ignis in synagoga eorum:
flamma combusit peccatores.
- 19 [¶]¶ Et fecerunt vitulū in Horeb: & ado- *Exo. 132. 1. 4.*
rauerunt sculptile.
- 20 [¶]Et mutauerunt gloriam suam in simi-
litudinem vituli comedentis foenum.
- 21 [¶]Obliti sunt Deū qui saluauit eos, qui
- 22 fecit magnalia in Aegypto, [¶]mirabilia in
Terra-Cham: terribilia in Mari-rubro.
- 23 [¶]¶ Et dixit vt disperderet eos, si nō Moy- *Exo. 32. 6. 10.*
ses electus eius stetisset in confractione in
conspicu eius.
- Vt auerteret iram eius ne disperderet
- 24 eos, [¶]& pro nihilo habuerunt terram de-
siderabilem.
- 25 Non crediderunt verbo eius, [¶]& mur-
murauerunt in tabernaculis suis: non ex-
audierunt vocem Domini.
- 26 [¶]¶ Et eleuauit manum suam super eos, *Nu. 14. f. 32.*
vt prosterneret eos in deserto.
- 27 [¶]Et vt deiiceret s̄emen eorum in Natio-
nibus, & disperderet eos in regionibus.
- 28 [¶]Et iniciati sunt Beel-phgor: & come-
derunt

derunt sacrificia mortuorum.

⁹ Ecce irritauerunt eum in adiumenti- 29
bus suis: & multiplicata est in eis ruina. E-

Num. 25. b. 7. ⁹ Et stetit Phinees, & placauit & cessa- 30
uit quaestio.

⁹ Et reputatum est ei in iustitiam in ge 31
neratione & generationem usque in sem-
piternum.

Num. 20. b. 10. ⁹ Et irritauerunt eum ad aquas cōtra- 32
dictoris, & vexatus est Moyses propter
eos: ⁹ quia exacerbaverunt spiritum eius. 33

Et distinxit in labiis suis, ⁹ non disperdi- 34
derunt gentes quas dixit Dominus illis.

⁹ Et commisi sunt inter gentes, & didi- 35
cerunt opera eorum: ⁹ & seruierunt scul- 36
ptilibus eorum: & factum est illis in scan-
dalum.

⁹ Et immolauerunt filios suos, & filias 37
suas dæmoniis.

⁹ Et effuderunt sanguinem innocentem, 38
sanguinem filiorum suorum & filiarum F
suarum, quas sacrificauerunt sculptilibus
Chanaan.

⁹ Et 'interfecta' est terra in sanguinibus,
& contaminata est in operibus eorum: & 39
fornicati sunt in adiumentibus suis.

⁹ Et iratus est furore Dominus in po- 40
pulum suum, & abominatus est haeredi-
tatem suam.

⁹ Et tradidit eos in manus gentium: & 41
dominati sunt eorum qui oderunt eos.

⁹ Et tribulauerunt eos inimici eorum, 42
& humiliati sunt sub manibus eorum.

⁹ Næpe liberauit eos.

43 Ipsí autem exacerbauerunt eum in cō-
filio suo : & humiliati sunt in iniūitati-
bus suis.

44 ¶ Et vidit cūm tribularentur , & audi-
uit orationem eorum.

45 ¶ Et memor fuit testamenti sui: & pæ-
nituit eum secundum multitudinem mi-
sericordiæ suæ. Deut. 30. 4-10.

46 ¶ Et dedit eos in misericordias in con-
spectu omnium qui ceperant eos.

47 ¶ Saluos nos fac Domine Deus noster,
& congrega nos de Nationibus.

Vt confiteamur nomini sancto tuo, &
gloriemur in laude tua.

48 ¶ Benedictus Dominus Deus Israël à
seculo & usque in seculum, & dicet omnis
populus, Fiat, fiat.

H. illelin. ia. C V I.

H E B. 10. v.

Iud. 13. c. 21.
1 C Onitemini Dominō quoniam bo-
nus , quoniam in seculum misericor-
dia eius.

2 ¶ Dicant qui redempti sunt à Domino,
quos redemit de manu inimici: *de regio-
nibus congregauit eos. ¶ 2.

3 A solis ortu & occasu , ab aquilone &
mari.

4 Errauerunt in solitudine in inaquoso,
viam ciuitatis habitaculi non inuenierūt.

5 ¶ Esurientes & sitiens : anima eorum
in ipsis defecit.

6 ¶ Et clamauerūt ad Dominum cūm tri-
bularentur, & de necessitatibus eorum e-
ripuit eos.

7 ¶ Et deduxit eos in viam rectam: vt irēt

in ciuitatem habitationis.

⁹Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁹Quia satiauit animam inauem, & animam esurientem satiauit bonis.

⁹Sedentes in tenebris & vmbra mortis, vinctos in mendicitate & ferro.

⁹Quia exacerbauerunt eloquia Dei, & consilium Altissimi irritauerunt.

⁹Et humiliatum est in laboribus eorum, infirmati sunt, nec fuit qui adiuuaret. ⁹Et clamauerunt ad Dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eo. ⁹Xum liberauit eos.

⁹Et eduxit eos de tenebris & vmbra mortis: & vincula eorum disrupti.

⁹Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁹Quia contriuit portas æreas: & vetes ferreos confregit.

⁹Suscepit eos de via iniquitatis eorum, propter iniustias enim suas humiliauit. ⁹Omnem escam abominata est anima eorum, & appropinquauerunt usque ad portas mortis.

⁹Et clamauerunt ad Dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos.

⁹Misit verbum suum, & sanauit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum.

⁹Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filiis hominum.

⁹Et sacrificient sacrificium laudis, & annuntient opera eius in exultatione.

⁹Qui

23. ¶ Qui descendunt mare in nauibus fa-
 cientes operationem in aquis multis:
 24. ¶ Ipsi viderunt opera Domini, & mira-
 bilia eius in profundo.
 25. ¶ Dixit, & stetit spiritus procellæ: & ex-
 altati sunt fluctus eius.
 26. ¶ Ascendunt usque ad cælos, & descen-
 dent usque ad abyssos: anima eorum in
 malis tabescet.
 27. ¶ Turbati sunt, & moti sunt sicut ebrius
 & omnis sapientia eorum deuorata est.
 28. ¶ Et clamauerunt ad Dominum cum
 tribularentur, & de necessitatibus eorum
 eduxit eos.
 29. ¶ Et statuit procellam eius in auram, &
 filuerunt fluctus eius.
 30. ¶ Et lætati sunt, quia filuerunt: & dedu-
 xerunt eos in portum voluntatis eorum.
 31. ¶ Confiteantur Domino misericordiæ
 eius: & mirabilia eius filiis hominum.
 32. ¶ Et exaltent eum in ecclesia plebis: &
 in cathedra seniorum laudent eum.
 33. ¶ Posuit flumina in desertum: & exitus
 aquarum in sitiim.
 34. ¶ Terram fructiferam in salsa genem, à
 D. malitia inhabitantium in ea.
 35. ¶ Posuit desertum in stagna aquarum:
 & terram sine aqua in exitus aquarum.
 36. ¶ Et collocauit illic esurientes: & consti-
 tuerunt ciuitatem habitationis.
 37. ¶ Et seminauerunt agros, & plantauerunt
 vineas: & fecerunt fructum nativitatis.
 38. ¶ Et benedixit eis, & multiplicati sunt
 nubis, & iumenta eorum non minorauit.

¶ Et pauci facti sunt, & vexati sunt à tribulatione malorum & dolore.

¶ Effusa est contentio super principes, & errare fecit eos in inuicio, & non in via.

¶ Et adiuuit pauperē de inopia: & posuit sicut oves familias.

¶ Videbunt recti, & letabuntur: & omnis iniustus iniquitas oppilabit os suum.

¶ Quis sapiens, & custodiet hæc? & intelliget misericordias Domini?

Hab. 108. Canticum Psalmi ipsi David. C VII.

Su. 56. b. 8. Ps. Aratum cor meum Deus, paratum cor meum: cantabo, & psallam in gloria mea.

¶ Exurge psalterium & cithara: exurgā, diluculo.

¶ Confitebor tibi in populis Domine, & & psallam tibi in nationibus.

¶ Quia magna est super cælos misericordia tua: & usque ad nubes veritas tua.

¶ Exaltare super cælos Deus, & super omnem terram gloria tua: ut liberentur dilecti tui.

¶ Saluum fac dextera tua, & exaudi me,

¶ Deus locutus est in sancto tuo.

Exultabo & diuidam Sichimā: & conBuallem tabernaculorum dimetiar.

¶ Meus est Galaad, & meus est Manas̄ses: & Ephrāim suscep*tio* capitis mei.

Iuda rex meus, Moab lebes spei meæ.

In Idūmæam extendam calceamentū meum: mihi alienigenæ amici facti sunt.

¶ Quis deducet me in ciuitatem muni-

- 11 tam? quis deducet me usq; in Idumæam?
 12 ? Nonne tu Deus qui repulisti nos, &
 non exhibis, Deus in virtutibus nostris?
 13 ? Da nobis auxilium de tribulatione:
 quia vana salus hominis.
 14 ? In Deo faciemus virtutem: & ipse ad
 nihilum deducet inimicos nostros.

1 In suem, Psalmus David.

CVIII.

HEB. 109.

- 2 D Eus laudem meam ne tacueris, ? quia
 3 os peccatoris & os dolosi super me
 apertum est.

Locuti sunt aduersum me lingua dolo-
 , sa, ? & sermonibus odii circundederunt
 me: & expugnauerunt me gratis.

4 ? Pro eo ut me diligerent, detrahebant
 mihi, ego autem orabam.

5 ? Et posuerunt aduersum me mala pro
 bonis, & odium pro dilectione mea.

6 ? Constitue super eum peccatorem, &
 diabolus stet à dextris eius.

7 ? Cùm indicatur exeat condemnatus:
 & oratio eius fiat in peccatum.

8 ? Fiant dies eius pauci: & episcopatum Iob 17.6.32.
 eius accipiat alter. Aa. 1.1.10.

9 ? Fiant filii eius orphani, & vxor eius
 vidua.

10 ? Nutantes transferantur filii eius, &
 mendicent: & eiificantur de habitacioni-
 bus suis.

11 ? Scrutetur foenerator omnia substa-
 tia in eius: & diripient alieni labores eius.

12 ? Non sit illi adiutor, nec sit qui misere-
 reatur pupillis eius.

Fiant

¶ Fiant nati eius in interitum : in gene- 13
ratione vna deleatur nomen eius.

¶ In memoria redeat iniq[ue]itas patrum 14
eius in conspectu Domini : & peccatum
matris eius non deleatur.

¶ Fiant contra Dominum semper, & di- 15
spereat de terra memoria eorum: ¶ pro eo
quod non est recordatus facere miseri-
cordiam.

¶ Et persecutus est hominem inopem 16
& mendicum, & conpunctum corde mor-
tificare.

¶ Et dilexit maledictionem, & veniet ei: 17
& noluit benedictionem, & elongabitur C
ab eo.

¶ Et induit maledictionē sicut vestimē 18
tum, & intravit sicut aqua in interiora e-
ius, & sicut oleum in ossibus eius.

¶ Fiat ei sicut vestimentū quo operitur, 19
& sicut zona qua semper præcingitur.

¶ Hoc opus eorum qui detrahunt mihi 20
apud Dominum : & qui loquuntur mala
aduersus animam meam.

¶ Et tu Domine, Domine, fac mecum 21
propter nomen tuum: quia suavis est mi-
sericordia tua.

Libera me, ¶ quia egenus & pauper ego 22
sum: & cor meum conturbatum est intra
me.

¶ Sicut umbra cùm declinat, ablatus 23
sum: & excusus sum sicut "locustæ".
"locustæ."

¶ Genua mea infirmata sunt à ieunio: 24
& caro mea immutata est propter oleum. ¶

¶ Et ego factus sum opprobrium illis, vi 25
derunt

D derunt me, & mouerunt capita sua.

26. [¶]Adiuua me Domine Deus meus: saluum me fac secundum misericordia tuā.

27. [¶]Et sciant quia manus tua hæc: & tu Domine fecisti 'eam'. ^{"ex 7."}

28. [¶]Maledicent illi, & tu benedices: qui insurgunt in me, confundantur: seruus autem tuus lætabitur.

29. [¶]Induantur, qui detrahunt mihi, prudore: & operantur sicut diple ide confusione sua. [¶]Confitebor Domino nimis in ore meo: & in medio multorum laudabo eum.

31. [¶]Quia' astitit à dextis pauperis, vt salvum faceret à persequentiibus animam meam. ^{"Quia."}

¶ Psalmus David. C I X.

A **D**ixit Dominus Dominu meo, Sede à dextris meis.

Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

2. [¶]Virgam virtutis tuę emittet Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum.

3. [¶]Tecum principium in die virtutis tuę in splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum genui te.

4. [¶]Iurauit Dominus, & non poenitebit eum: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchi-sedec. ^{Heb.5.b.6.} ^{7.e.17.} ^{Io.12.e.34.}

5. [¶]Dominus à dextris tuis, confregit in die iræ suæ reges.

6. [¶]Iudicabit in nationibus, implebit rui-
nas: cōquassabit capita in terra multorū.

H E B . 1 0 .

Mat.22.d.

1.Cor.15.d.25

Heb.1.d.13.

1e.c.13.

Act.2.f. 34.

⁹De torrente in via bibet: propterea ex- /
alabit caput.

H E B. III.

Hallelu-ia. C X.

Consitebor tibi Domine in toto cor- A
de meo: in concilio iustorum & con-
gregatione.

S u p. 91. f. 6.

⁹Magna opera Domini: exquisita in o- 2
mnes volumates eius.

⁹Confessio & magnificentia opus eius: 3
& iustitia eius manet in seculum seculi.

⁹Memoriam fecit mirabilem suorum, 4
misericors & miserator Dominus, ⁹escam 5
dedit timentibus se.

Memor erit in seculum testamenti sui,
⁹virtutem operum suorum annuntiabit 6
populo suo.